
Pag. 1 di 3 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

Prot. 6190/3.2.p.      Novalfeltria, 16.06.2018 
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA MANCATA PRESENTAZIONE DI CANDIDATURE PER 

INCARICO DI ESPERTO INTERNO - MODULO “UNA PISCINA PER TUTTI”. 

PON FSE 2014-2020 - “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 

per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella 

aree a rischio e in quelle periferiche”. 

PROGETTO: 10.1.1.A-FESPON-EM-2017- 40 - TITOLO MODULO: PROGETTI DI 

INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO - TITOLO PROGETTO: “DIRE, 

FARE…. INTEGRARE” - CUP D96D17000720006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l'apprendimento” approvato con 

Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea 

 

VISTO L’avviso del MIUR 10862 del 16 settembre 2016 relativo a Fondi 

Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-20. Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1. – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità- Sottoazione 10.1. 

1A -Interventi per il successo scolastico degli studenti. 

 

VISTA la delibera del 25/10/2016 del Collegio dei docenti di adesione al PON 

avviso 10862 del 16/9/2016; 

 

VISTA la delibera n. 36 del Consiglio d’Istituto del 25/10/2016 di adesione al PON 

avviso 10862 del 16/9/2016; 

 

VISTO il progetto dal titolo “Dire, fare…. Integrare” recante quale data di 

schedulazione il 14/11/2016 ed acquisito al protocollo del Sistema MIUR 

con n. 13952 del 17/11/2016 ed atteso, altresì, che il medesimo è 

 

I.S.I.S.S “Tonino Guerra” 
Con Sezioni Associate I.P.I.A. “Benelli”, I.T.C.G. e Liceo Scientifico “Einaudi” 

Piazzale Lorenzo Moni, 3 – 47863  NOVAFELTRIA (RN) 
Tel. Segr. 0541920130 / 0541926178 - Pres. 0541921214 - Fax 0541926177 

Sito: www.isisstoninoguerra.gov.it ◊ E-mail: RNIS00300D@istruzione.it ◊ 
PEC: rnis00300d@pec.istruzione.it 



Pag. 2 di 3 

 

 

acclarato quale candidatura al n. 30610. 

 

VISTA  la nota del MIUR prot.n. AOODGEFID/29241 del 18/07/2017, con la quale 

è stata approvata la graduatoria dei progetti  FSE – PON “ Per la Scuola – 

Competenze e Ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020, con la quale è 

stata resa nota la graduatoria medesima con identificazione del progetto di 

cui trattasi, nonché l’assegnazione dell’importo autorizzato di € 39.615,00; 

 
VISTA  la nota del MIUR prot.n. AOODGEFID/31701 del 24/07/2017 di 

approvazione dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.1 – 

“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica 

e formativa” – Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità”  -  di autorizzazione all’avvio delle 

attività per la realizzazione del progetto avente quale titolo modulo 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio” e titolo progetto “Dire, 

fare…. Integrare” e l’inizio dell’ammissibilità dei costi per un importo 

complessivo pari ad € 39.615,00 ed il relativo finanziamento; 

 

VISTA 

- la Deliberazione  del Consiglio d’Istituto, recante n. 39  del 05/10/2017, 

avente ad oggetto “ASSUNZIONE NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA 

ANNUALE E.F. 2017 DELL’IMPEGNO DI SPESA DEL PROGETTO 

“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “per la 

scuola, competenze e ambiti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico 

prot. N.AOODGEFID\10862 del 16 settembre 2016, finalizzato alla 

“inclusione sociale e lotta al disagio” – AUTORIZZATO CON NOTA MIUR 

Prot. N. AOODGEFID\31701 del 24/07/2017”, con la quale è stato iscritto 

a bilancio il Progetto come sotto identificato ed esecutiva ai sensi di legge; 

- la Deliberazione  del Consiglio d’Istituto, recante n. 40  del 05/10/2017, 

avente ad oggetto “MODIFICHE AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2017”, 

esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTO  

- la determinazione prot. 913/3.2.p. del 27.01.2018 di avvio della procedura 

di selezione di personale per l’affidamento di incarichi di esperto e di tutor 

per l’attuazione dei percorsi previsti  nell’ambito del progetto; 

- l’avviso di selezione prot. 5833/3.2.p. del 09.06.2018 per individuare tra il 

personale interno la figura citata nell’ambito del modulo “Una Piscina per 

tutti” pubblicato in data 09/06/2018 pubblicato all’albo on line e nella 

apposita sezione dedicata al bando PON sul sito della scuola 

www.isisstoninoguerra.gov.it dal 09/06/2018 al 16/06/2018; 

 

ATTESO che entro il termine fissato nel predetto avviso, non è pervenuta alcuna 

candidatura e pertanto non si è proceduto alla nomina della commissione 

di valutazione; 

 

 



Pag. 3 di 3 

 

 

DISPONE 

Di prendere atto che per il modulo “Una Piscina per tutti” non sono pervenute 

candidature per l’individuazione di esperti interni entro il termine fissato dall’avviso prot. 

5833/3.2.p. del 09.06.2018 e di procedere pertanto alla pubblicazione di un avviso per 

l’individuazione  di un esperto esterno per il predetto modulo. 

 
 

F.to 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                            Francesco Tafuro 
       Firma autografa omessa ai sensi 

                          e per gli effetti dell'art. 3 D.Lgs. n. 
39/1993 

 
 

 


